柳州市发展和改革委员会文件
柳发改规划〔2022〕44号
[image: image1.png]

柳州市发展和改革委员会关于柳州市城区防洪工程重点堤段应急封堵工程可

行性研究报告的批复

柳州市防洪排涝工程管理处：

报来《关于审批柳州市城区防洪工程重点堤段应急封堵工程可行性研究报告的请示》（柳防管项〔2022〕22号）收悉。该工程可行性研究报告已经广西同泽工程项目管理股份有限公司评估并出具评估报告。经研究，现批复如下：

一、为进一步完善柳州市区防洪工程体系，提高市区防洪能力，原则同意该项目可行性研究报告。

二、投资项目在线审批监管平台项目代码：2202-450200-04-01-894592。
三、项目建设地点：柳州市柳北区、城中区、鱼峰区。

四、建设规模和建设内容：

本项目为应急封堵工程，设计水位标准为50年一遇水位标准，不考虑波浪爬高和风壅增水高度，满足应急封堵要求即可，为50年一遇水位+0.5m。
（一）河东堤三桥交通闸：位于东堤游园景观公园入口，采用C15砼步级沿原堤防轴线布置，整体为南北走向，长12.55m，连接河东堤上下游防浪墙完成封闭。
（二）河东堤堤尾：位于河东大桥下，拆除原空心砖墙，沿原堤防轴线恢复C25砼防浪墙，整体为南北走向，长约25m，上游连接河东堤防浪墙，终止于河东堤终点，河东堤终点下游为河东堤延长线起点，河东堤延长线为市政建设的堤路结合型式，高程高于50年一遇洪水位，完成封闭。
（三）雅儒堤堤尾：位于雅儒堤堤商楼最南端，曙光西街与雅儒路交汇处，采用C20砼回填抬高缺口道路，沿原堤防轴线布置，整体为南北走向，长10.3m，上游连接雅儒堤堤商楼，下游连接牌坊台阶，完成封闭。
（四）鹧鸪江副堤：位于柳州市中国石化储存仓库内，采用移动式防洪墙沿原堤防轴线布置，整体为东西走向，长13.9m，连接缺口左右侧浆砌石挡墙完成封闭。
（五）鸡喇副堤：位于莲花立交南侧柳石路上，采用移动式防洪墙沿原堤防轴线布置，整体为东西走向，保持与轻轨墩柱的安全距离，避开市政井口，长约51m，连接左右侧浆砌石挡墙完成封闭。

五、投资规模和资金来源：项目总投资347.40万元，建筑工程164.64万元；临时工程4.14万元；独立费108.74万元；预备费27.75万元；移民与环境投资42.13万元。资金来源为市财政资金。

六、工程招标按柳州市城区防洪工程重点堤段应急封堵工程招标核准意见执行。

请据此批复开展下一阶段初步设计编制及报批工作。

每月5日前通过广西投资项目在线并联审批监管平台完成项目进展信息填报工作，直至项目实施完毕为止。
(自治区发展改革委接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话:0771-2328688,自治区纪委监委驻自治区发展改革委纪检监察组接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话:0771-12388，收信地址:广西壮族自治区纪委监委驻自治区发展改革委纪检监察组，邮编:530028;

柳州市发展改革委接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话:0772-2826710，柳州市纪委监委驻市发展改革委纪检监察组接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话:0772-12388，收信地址:柳州市城中区文昌路66号文昌综合楼柳州市纪委监委驻市发展改革委纪检监察组，邮编:545006。)

附件：柳州市城区防洪工程重点堤段应急封堵工程招标核准意见表

柳州市发展和改革委员会

2022年3月18日

 政府信息公开选项：主动公开

抄 送：市水利局、住建局、自然资源和规划局、财政局、生态环境局、应急管理局、林业和园林局、统计局、行政审批局、
       交警支队，本委存档。
 柳州市发展和改革委员会                2022年3月18日印发
附件：

柳州市城区防洪工程重点堤段应急封堵工程招标核准意见表

	名称
	估算金额（万元）
	招标组织形式
	招标方式
	招标范围
	不采用招标方式

	自行

招标
	委托招标
	公开招标
	邀请

招标
	全部

招标
	部分招标

	勘察
	6.43

	核准

	设计
	5.94

	核准

	建筑安装工程费
	164.64

	核准

	监理
	4.97

	核准

	审批部门核准意见说明：

根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》、《必须招标的工程项目规定》（国家发展改革委令第16号）和《广西壮族自治区实施<中华人民共和国招标投标法>办法》，核准该项工程建设的招标方案。

                        审批部门盖章

2022年3月18日

4